
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A5S-424/2022 - L2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2024 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la organización de los foros literarios 2023/2024. Lote 2: Servicios de
cóctel aperitivo.

SAbierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 125.454,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.363,64 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.909,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.182 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

MAESTRAL, S.A.
NIF A03462272
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE APARISI GUIJARRO 14
(03015) alicante España

Contacto

Teléfono +034 965150376
Correo Electrónico jlripoll@vectalia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.909,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A5S-424/2022 L2
Fecha de Formalización 25/08/2023

Contrato

A5S-424-22 L2 FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=711ed430-8474-4b83-9795-fc9f8a380f30

Motivación

Motivación Primer clasificado mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIPUTACION ALICANTE

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=711ed430-8474-4b83-9795-fc9f8a380f30
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=711ed430-8474-4b83-9795-fc9f8a380f30


Dirección Postal

PASEO ESTACIÓN NUM 6
(03005) ALICANTE España

Proceso de Licitación

Segun lo establecido en el PCAP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a .1) Menor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
a.2) Experiencia del coordinador responsable de la prestación del servicio del Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b) Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HaBNFkzmVw4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000012471560 |  2024-000073431 | Wed, 17 Jan 2024 10:00:33:557 CET 170548184857789811UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HaBNFkzmVw4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

